



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » августа 2015 года № 307-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 26.12.2013 № 587-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 23 июля 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Костромской области от 7 июля 2015 года № 709-5-ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации Костромской области от 4 июня 2015 года № 219-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 02.05.2013 № 200-а»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Костромской области «Стимулирование строительства жилья и обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Костромской области» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2013 года № 587-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Стимулирование строительства жилья и обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 08.04.2014 № 128-а, от 26.05.2015 № 209-а), следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 18 слова «В целях реализации» заменить словами «В результате реализации»;

2) в пункте 46:

абзац восемнадцатый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«лиц, определенных в Законе Костромской области от 22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», в том числе семей, имеющих трех и более детей;»;

в подпункте 5:

в абзаце двенадцатом слова «постановление администрации Костромской области от 28 июля 2008 года № 253-а «О сроках оформления исходно-разрешительной документации при строительстве многоквартирных и индивидуальных домов на территории города Костромы» заменить словами «распоряжение администрации Костромской области от 21 июля 2015 года № 152-ра «Об утверждении плана мероприятий «Сокращение сроков прохождения административных процедур на 2015 – 2017 годы в сфере инвестиционной и предпринимательской деятельности»;

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в абзаце девятом подпункта 6 слова «Распоряжения Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 года № 1047-р» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1521 «Об утверждении перечня национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;

3) в абзаце втором подпункта 2 пункта 47, подпункте 1 пункта 62 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

4) в Паспорте подпрограммы «Оказание государственной поддержки гражданам в Костромской области в улучшении жилищных условий» (приложение № 2 к государственной программе):

в подпункте 2 пункта 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

5) мероприятия по сокращению сроков подготовки документации для строительства объектов жилищного строительства на территории Костромской области (приложение № 22 к государственной программе) признать утратившими силу;

6) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области в 2015 году на реализацию ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Костромской области на 2014 – 2015 годы» (приложение № 23 к государственной программе):

в пункте 11 цифры «38,8» заменить цифрами «39,2»;

7) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Костромской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, в 2015 – 2017 годах (приложение № 24 к государственной программе):

в заголовке, пунктах 1, 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 5 слова «муниципальных районов и городских округов Костромской области (далее – муниципальные образования)» заменить словами «муниципальных образований»;

в подпункте 1 пункта 8 слова «муниципального района и городского округа» заменить словами «муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие подпунктов 3, 4, 6, 7 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Закона Костромской области от 7 июля 2015 года № 709-5-ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

п.п. Временно исполняющий обязанности
губернатора области



С. Ситников